Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete do Vereador Aguinaldo Antonio Hurbik

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175

CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 25/2025
AUTOR: VEREADOR AGUINALDO ANTONIO HURBIK

O VEREADOR ABAIXO ASSINADO APRESENTA ESTE REQUERIMENTO PARA QUE APÓS

DELIBERAÇÃO EM PLENÁRIO, O MESMO SEJA ENVIADO AO EXECUTIVO COM

ENCAMINHAMENTO AO DEPARTAMENTO DE FROTAS.

Assunto: Solicitação de informações sobre a manutenção de ambulâncias paradas.

          Venho, respeitosamente, por meio deste, requerer informações a respeito dos

veículos Ambulância Placas: SEN1J27 e Ambulância Placas: BBQ 7318.

Solicito, especificamente:

• A descrição dos motivos pelos quais cada ambulância se encontra inoperante;

•  Quais os itens ou peças faltantes ou com defeito em cada veículo;

• Se já existem providências em andamento para o conserto/manutenção dos

referidos veículos;

•  E, em caso afirmativo, o prazo estimado para que estejam novamente em

condições de uso;

• Histórico de manutenção de cada veículo.

       A solicitação visa contribuir com o planejamento e a melhoria na prestação dos

serviços de atendimento à população, considerando a importância da

disponibilidade das ambulâncias para situações de urgência e emergência.

Atenciosamente,

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, em 21 de setembro de 2025.

  AGUINALDO ANTONIO HURBIK

                                                                                                 Vereador Proponente